
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG. GEN. 339 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-PERSONALE-INCARICATO 
 

N.57 DEL 13-11-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: GC 138/2020 - SERVIZIO ASSISTENZA SCREENING E PREVENZIONE - 

PROGETTO ASSISTENZA 4.0 - PROVVEDIMENTI.- 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 03-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 770 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  15-12-20              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                     F.TO   CAPRIOTTI GIANLUCA   

----------------------------------- 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.57 del 13-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il Decreto ultimo del Sindaco N. 06 Prot.n. 5460 del 01.07.2020 di conferma in 
via temporanea di Responsabile del Servizio Amministrativo - Personale per l'anno 
2020; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 138 del 10 Novembre 2020, 
esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “SERVIZIO ASSISTENZA 
4.0-PROVVEDIMENTI.”; 
 

VISTA la proposta del servizio “Assistenza 4.0”, che opera in loco utilizzando 

un camper sanitario una volta a settimana, al costo di € 100,00 settimanali; 

 
RITENUTO opportuno aderire al servizio in via sperimentale per i mesi da 

novembre  a dicembre 2020 essendo la proposta meritevole di  approvazione, 
avendo come finalità quella di migliorare la qualità di vita nei territori dell’entroterra; 
 

RITENUTO, necessario impegnare la somma complessiva di Euro 700,00 euro 
complessive, quale contributo al servizio, necessaria per attivare il servizio di 
“Assistenza 4.0”; 

 
RITENUTO, necessario impegnare preventivamente la somma complessiva di 

Euro 100,00 euro complessive necessaria per eventuali tamponi molecolari e 
sierologici, la cui quota parte ne fa carico l’ente, quale contributo al servizio; 

 
CONSIDERATO che il servizio di screening e assistenza  sarà svolto dalla 

cooperativa sociale “STELLA POLARE” con sede in Ascoli Piceno, lungo Castellano 
Sisto V, nr.56, 63100, mentre l’analisi dei campioni di tamponi e test sarà effettuata dal 
“CENTRO ANALISI ” con sede Viale Indipendenza, 42/B , 63100 Ascoli Piceno, 
P.IVA/C.F. 01621120441; 

 
RITENUTO dover impegnare, la somma complessiva di Euro 800,00   al 

Capitolo 2013 – articolo 4– del bilancio di previsione corrente in conto competenza del 
bilancio di previsione corrente esercizio; 
 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 

VISTO in relazione all'art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario sulla regolarità 
contabile, allegato al presente atto come sua parte; 
 

D E T E R M I N A 
 
1)- Di impegnare, per quanto in narrativa, la somma complessiva di Euro 800,00 (IVA 
inclusa); 
 
2)- Di imputare la spesa complessiva di Euro 800,00 al Cap. Capitolo 2013 – articolo 
4– del bilancio di previsione corrente in conto competenza del bilancio di previsione 
corrente esercizio; 
 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.57 del 13-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

3)- Di liquidare la cifra di cui sopra alla società cooperativa sociale “STELLA POLARE” 
con sede in Ascoli Piceno, lungo castellano Sisto V, nr.56, 63100, la somma di Euro 
700,00  relativa al servizio di “Assistenza 4.0 per i mesi di novembre e dicembre 
2020”, dietro presentazione in modo telematico di regolare fattura. 
 
4)- Di liquidazione al  “CENTRO ANALISI ” con sede Viale Indipendenza, 42/B , 63100 
Ascoli Piceno, P.IVA/C.F. 01621120441, la somma di Euro 100,00  relativa al servizio 
di “Assistenza 4.0 per i mesi di novembre e dicembre 2020”, dietro presentazione in 
modo telematico di regolare fattura. 
 
 
5)-Di dare atto che il CIG relativo al servizio “Assistenza 4.0” è: Z842F6A86F 
 
6)- Di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato 
con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
nonché con le regole di finanza pubblica. 
 
7)- Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 
62/2013 e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici. 
 
8)-Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ed, 
inoltre, di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli 
articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012. 

 
 

 
 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.57 del 13-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  03-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


